
 

2016 年度 MDRT Foundation-Japan  

東日本大震災復興支援ボランティア開催のご案内 

MDRT Foundation-Japan 委員長 市浦 哲 
 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

メンバーの皆様におかれましては、日々の営業活動や社会貢献活動、さらには社内外のメンター活動で

ご多用の中、MDRT Foundation-Japan の活動にご理解・ご協力頂きまして誠に有難うございます。 

 
 さて、標記の件、2016 年度の開催準備が整いましたのでご案内させて頂きます。 

 東日本大震災から 5 年が経過し、災害復興住宅も整い始め、復興も進んで参りましたが、沿岸部はまだ

まだ復興途上段階で支援が必要な現状です。 

 今回も東北ブロックの協力を頂いております。ボランティア前日 8 月 19 日（金）にブロック研修会が

開催される予定です。合わせて研修会、懇親会に参加して頂くことも可能です。 

研修会の内容は 6 月下旬に MDRT 日本会ホームページにアップされますのでご確認下さい。 

 1 泊 2 日でボランティアとブロック研修会の学びが得られる、またとない機会です。 

是非全国の皆様、仙台にご参集下さいますようお願い申し上げます。 

記 

開催日時：2016 年 8 月 20 日（土）7：30 集合（仙台駅東口） ～ 18：00 解散 
開催場所：①石巻エリア仮設住宅清掃ボランティア ②仙台うみの杜水族館同行ボランティア 
※①、②のボランティアに関しましては、ご希望に応えられない場合がございますこと、予めご了承くださいませ。 

参加資格：MDRT 日本会会員   
参加費用：3,000 円（お弁当、清掃用具、水族館入場料等のご自身分をご負担頂きます。） 

※ 全国各地のお菓子を持ち寄り、仮設住宅の方々とお茶会を開催したいと思います。

是非皆様のご協力お願いします！  
その他  ：お申し込みは 8 月 4 日（木）24 時まで。（キャンセルは 8 月 9 日（火）24 時まで） 
※期日を過ぎてのキャンセルは各種準備の都合上、費用をご請求させて頂く場合がございます。 
 
――――――――ボランティアのお申し込みは以下を記入の上、FAX にて返信――――――― 
一般社団法人 MDRT 日本会 事務局 宛       申込期日：8 月 4 日（木）24 時まで 
FAX 03-3251-3902 
お 名 前：                    
所属分会：                    ※ブロック研修会場のホテルを必要に 

電話番号：                     応じ予約可能です。 

メールアドレス：                  シングル朝食付 10,600 円 

宿泊手配： 不要 ・ 要 【 禁煙 ／ 喫煙 】              
                                        以上 


